
 

Reitoria – Universidade do Vale do Sapucaí 
Fundação de Ensino Superior do Vale do Sapucaí / Universidade do Vale do Sapucaí  

CNPJ n.º 23.951.916/0002-03 
Unidade Fátima – Av. Prefeito Tuany Toledo, 470, Fátima I – Pouso Alegre/MG  

PO
RT

AR
IA

/1
7:

06
:0

7

PORTARIA N.º 088/2022/REITORIA 
 

O Professor Doutor José Dias da Silva Neto, Reitor da 
Universidade do Vale do Sapucaí - Univás, no uso de suas 
atribuições legais; 
 
 
 

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1.º AMPLIAR e ALTERAR, respectivamente dos cursos semestrais, o período de Avaliação 
Especial do Calendário Acadêmico para os dias 4, 5 e 6 de julho de 2022 e a Segunda Chamada 
da Avaliação Especial para o dia 7 de julho de 2022. 
 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor nesta data e revoga todas as disposições em contrário. 
 
 

Pouso Alegre, 30 de junho de 2022. 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. José Dias da Silva Neto 
Reitor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-06-30T17:07:51-0300
	JOSE DIAS DA SILVA NETO:97290262620




